establecen las medidas y condiciones de manejo especial para las especies de flora silvestre que se vean 
afectadas por la ejecución del proyecto PCH Rio Hondo

ARTÍCULO QUINTO: aprobar el plan de inversión del 1% propuesto por la sociedad GESTIÓN ENERGÉTICA 
S.A E.S.P - GENSA E.S.P., identificada con Nit. 800194208-9, la cual corresponde a Mil ciento noventa millones 
trescientos ochenta y dos mil seiscientos veinte pesos ($1.190.382.620), los cuales serán destinados en la Sub 
zona Hidrográfica del Río Samaná Sur, identificada con el código 2305-01 la cual es abastecida por el Río 
Hondo y presenta POMCA en estado de formulación donde plantean ejecutar actividades de recuperación,